



ЗВІТ

ПРО РОБОТУ

**ДЕПАРТАМЕНТУ МОЛОДІЖНОЇ ПОЛІТИКИ ТА СПОРТУ
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ**

ЗА ІІІ КВАРТАЛІ 2020 РОКУ



**ЗВІТ про роботу
Департаменту молодіжної політики та спорту
Івано-Франківської міської ради
за III квартал 2020 року**

Департамент молодіжної політики та спорту Івано-Франківської міської ради створений рішенням Івано-Франківської міської ради від 22.12.2015 року № 42-2.

До складу Департаменту входять 4 відділи:

- відділ спорту;
- відділ молодіжної політики;
- відділ сім'ї та гендерної політики;
- відділ фінансово-господарської діяльності.

ВІДДІЛ СПОРТУ

Впродовж III кварталу 2020 року робота відділу спорту була спрямована на реалізацію державної політики у сфері фізичної культури та спорту, в рамках якої забезпечувалось неухильне виконання Закону України «Про фізичну культуру і спорт» від 24.12.1993 року № 3808- XII, Указу Президента України «Про додаткові заходи щодо державної підтримки розвитку фізичної культури і спорту в Україні» від 08.11.2000 року № 998/2002, Указу Президента України «Про Національну доктрину розвитку фізичної культури і спорту» від 28.09.2004 року № 1148/2004, Постанови Кабінету Міністрів України від 01.03.2017 року № 115 «Про затвердження державної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і спорту на період до 2020 року», Постанови Кабінету Міністрів «Про затвердження норм витрат на проведення спортивних заходів державного та міжнародного рівня» від 18.09.2013 року № 689, а також Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та інших нормативних та розпорядчих документів різних рівнів.

Один з основних напрямків роботи – організація та проведення спортивно-масових заходів та навчально-тренувальних зборів – реалізовувався відповідно до календарного плану спортивно-масових заходів та навчально-тренувальних зборів олімпійських та не олімпійських видів спорту на 2020 рік. Таким чином впродовж звітнього періоду забезпечено проведення спортивно-масових заходів, серед яких варто відзначити:

- пригородницькі перегони «IF-Race»;
- аматорські змагання з плавання та бігу «SwimRunIF»;
- турнір з пляжного волейболу «Кубок Незалежності 2020»;
- змагання з екстремальних видів спорту «Hype Games»;



- тенісний турнір «Ivano-Frankivsk Open»;
- в рамках відзначення Дня Незалежності України м. Івано-Франківськ приймав фінал Чемпіонату України з баскетболу 3х3, де серед жіночих команд перемогу здобули «Франківськ - ПНУ»;



- перший Франко Кріт - кругові гонки з вибуванням;



- турнір з шахів «Шахові надії Прикарпаття»;
- II Всеукраїнський турнір з волейболу серед жіночих команд пам'яті Степана Вовка;
- чемпіонат м. Івано-Франківська зі змішаних єдиноборств ММА серед учасників бойових дій;
- Всеукраїнський патріотичний пробіг «Шаную воїнів, біжу за Героїв України»;



- 13 вересня, взяв старт перший чемпіонат Івано-Франківської ОТГ з футболу серед аматорських команд, участь у якому візьмуть 18 команд.

За результатами проведення спортивно-масових заходів та змагань підготовлено та подано у відділ фінансово-господарської діяльності Департаменту звітну документацію.

СПОРТ ВИЩИХ ДОСЯГНЕНЬ

Три медалі на особистому чемпіонаті України пам'яті В'ячеслава Сорокіна з веслування на байдарках і каное виборола вихованка івано-франківського спортклубу «Альбатрос» Ольга Крикун, Федір Хашалов став чемпіоном Європи з бодібілдінгу та фітнесу, а на міжнародних змаганнях з веслування «Олімпійські надії» три медалі здобула 15-річна прикарпатка Ірина Федорів.

Впродовж звітного періоду в спортивному залі КП «Муніципальний фізкультурно-оздоровчий центр» проведено поточний ремонт даху, в цокольному приміщенні по вул. Симоненка, 3в, здійснено поточний ремонт покрівлі та пандусу, а прилеглу територію міського центрального стадіону «Рух» очищено від сухостійних та самонасінних дерев та кущів.



Впродовж III кварталу відкрито анотаційні дошки видатному прикарпатському атлету, учаснику Олімпійських ігор Роману Вірастюку та футболісту Богдану Дебенку.



У III кварталі 2020 року відповідно до наказу директора Департаменту присвоєно II та III спортивні розряди 110 спортсменам.

Щорічно у другу суботу вересня відповідно до Указу Президента України від 29 червня 1994 року відзначають День фізичної культури та спорту. До професійного свята Департаментом підготовлено проект рішення виконавчого комітету, де затверджено премії і нагороди для 24 провідних тренерів та фахівців галузі.

Впродовж звітнього періоду відповідно до Програми розвитку фізичної культури і спорту міста Івано-Франківська на 2019-2022 роки та рішення Івано-Франківської міської ради від 14.12.2018 року №300-22 «Про призначення стипендії кращим спортсменам міста Івано-Франківська» за результатами виступів в командних та індивідуальних змаганнях 20 спортсменів з олімпійських видів спорту та 10 – з неолімпійських отримували стипендію з міського бюджету.

На офіційній сторінці в соціальній мережі «Facebook» та «Instagram» здійснено 219 публікацій про спортивні події, які відбулись впродовж звітнього періоду, в тому числі інформацію про участь івано-франківських спортсменів у всеукраїнських та міжнародних змаганнях за кордоном, а також плани та анонси заходів та змагань, важливу інформацію про порядок проведення спортивно-масових заходів та змагань в умовах карантину.

МІСЬКИЙ ЦЕНТР «СПОРТ ДЛЯ ВСІХ»

У своїй діяльності Івано-Франківський міський центр здоров'я населення «Спорт для всіх» керується рішенням № 329 від 15.12.2017 року Івано-Франківської міської ради про затвердження «Програми розвитку масового спорту за місцем проживання та у місцях масового відпочинку населення на 2018 - 2023 роки».

У третьому кварталі 2020 року, Івано-Франківський міський центр здоров'я населення «Спорт для всіх» відновив проведення заходів після послаблення карантину з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

В умовах входження міста Івано-Франківськ до помаранчевої та червоної карантинних зон було проведено 15 різноманітних заходів.

Серед основних заходів проведених у III кварталі 2020 року були:

- «Дитяча легка атлетика World Athletics» в програмі святкування 29-ї річниці Незалежності України;
- Спортивні естафети та забави для дітей мікрорайонів Каскад, Військове містечко та с. Микитинці;
- Турніри з міні-футболу кубок «Спорт для всіх» для дітей мікрорайонів Набережна та Каскад;
- Проект «Спорт для всіх у кожному дворі».

Для популяризації спорту серед мешканців міста, залучення їх до

активного способу життя реалізовано проект «Свято спорту в кожному дворі», 9 найбільших дворів Івано-Франківська долучилися до даного проекту.

Інформацію про заходи, що відбулись та про майбутні події можна дізнатись з анонсів, новин та відео звітів на офіційній сторінці «Спорт для всіх» Івано-Франківськ у соціальній мережі Facebook та на офіційному веб-сайті м. Івано-Франківська.

МІСЬКИЙ ЦЕНТР «ІНВАСПОРТ»

Міським центром «Інваспорт» впродовж звітнього періоду проводилися спортивно-масові заходи з метою залучення осіб з інвалідністю різних вікових груп до активного способу життя, зокрема: спортивні ігри, спортивні естафети, відкриті міські турніри з настільного тенісу та гирьового спорту.

Серед молоді з інвалідністю, яка займається фізичною реабілітацією в спортивному залі для людей з інвалідністю, що на вул. Симоненка, 3-в проводились міські спортивні ігри.

Спортсмени з інвалідністю м. Івано-Франківська успішно виступали на змаганнях різного рангу, зокрема:

- Василь Біленко у складі збірної команди області здобув три золоті нагороди (біг 200м, біг 400м, біг 110м з/б) на чемпіонаті України з легкої атлетики (вади зору, вади розумового та фізичного розвитку);

- Павло Волуйкевич у складі збірної команди області на чемпіонаті України з легкої атлетики (вади зору, вади розумового та фізичного розвитку) здобув дві золоті нагороди (біг 1500м, біг 3000м);

- Юлія Шуляр на чемпіонаті України з легкої атлетики серед спортсменів з вадами розумового та фізичного розвитку здобула золото з бігу на 800м;

- Михайло Біленко у складі збірної команди області на чемпіонаті України з легкої атлетики (вади зору, вади розумового та фізичного розвитку) здобув дві золоті нагороди (стрибки у висоту, семиборство);

- Христина Мойсюк у складі збірної команди області на чемпіонаті України з легкої атлетики (вади зору, вади розумового та фізичного розвитку) здобула дві золоті нагороди (біг 100м, біг 200м).

З метою кращої підготовки спортсменів з інвалідністю до всеукраїнських та міжнародних змагань міським центром «Інваспорт» були проведені навчально-тренувальні збори кращим спортсменам з інвалідністю міста Івано-Франківська та їх тренерам.

З нагоди відзначення Дня фізичної культури і спорту проведено нагородження кращих спортсменів з інвалідністю міста Івано-Франківська, тренерів та фахівців галузі спорту (всього двадцять три номінанти).

За III квартал 2020 року міським центром «Інваспорт» проведено 8 спортивно-масових заходів в яких взяли участь 120 осіб з інвалідністю різних вікових груп. Переможці та призери змагань були нагороджені грамотами, медалями, футболками, кубками та солодкими призами від міського центру «Інваспорт».

ВІДДІЛ МОЛОДІЖНОЇ ПОЛІТИКИ

З метою створення сприятливих передумов для життєвого самовизначення та самореалізації молодих громадян, підтримки їхньої інноваційної діяльності, розвитку інститутів громадянського суспільства, органів молодіжного та студентського самоврядування рішенням сесії міської ради від 11.03.2016 року № 59-4 прийнято Програму «Молодь міста Івано-Франківська» на 2016-2020 роки».

Вийшов 7-й номер молодіжного некомерційного журналу «Repost». Презентували його 14 серпня 2020 року для громадських активістів, ЗМІ, мешканців та гостей міста. Організатори розповіли чим цікаве видання в цілому, які його особливості, яка цільова аудиторія та мета створення, а також про особливості 7-го номера.



16 серпня 2020 року на літній терасі Prom Bar за участі мистецької молоді відбудуться музично-літературний вечір «Вечір на даху». На гостей чекали поетичні читання від Герди Соняш, Христини Тимків, Анни Януш, Юлії Данилюк, Власти Власенко та інших; Contemporary Dance у виконанні учнів танцювальної школи Влада Ями; вокально-інструментальний дует Loungeduo продюсерського центру StarTeam; хореографічна композиція «Ladies in Black» від КСТ «Грація».



Під час відзначення Дня Державного Прапора України та 29-ї річниці Незалежності України проведено ряд заходів:

– 23.08.2020 року – патріотичну акцію (вітання мешканців міста з Днем Державного Прапора України та в'язання символічної стрічки), Площа Ринок;





– 23.08.2020 року спільно з ГО «Молодіжний центр «Параграф» – молодіжну лаундж-зону (виставка книг, історичні виставки («Два століття – одна війна», «Народна війна 1917-1930 роки»), виступ кавер-гурту, показ українського кіно), вул. Шевченка;



– 23.08.2020 року спільно з ГО «Віолла» – презентацію молодіжного короткометражного фільму «Мала», Вічевий Майдан;





– 24.08.2020 року спільно з ГО «Молода Просвіта Прикарпаття» – майстер-класи у форматі пікніка (сіноплетіння, розпис на склі, виготовлення листівок, в'язання браслетів тощо), вул. Шевченка.

З метою визначення переможців конкурсу з розгляду пропозицій інститутів громадянського суспільства, яким надається фінансова підтримка з міського бюджету, 08.09.2020 року проведено засідання Конкурсної комісії, де представники громадських організацій мали змогу представити свій проект.

Відповідно до рішення Конкурсної комісії 11 проектів від 6 громадських організацій отримали фінансову підтримку на загальну суму 90, 0 тис. грн:

- «Пластові вишкільні табори національно-патріотичного виховання»;
- «Міський квест до вшанування подій Листопадового Чину»;
- «Зустріч Молодих Лемків на Прикарпатті. Мережування»;
- «Фізично здорова молодь – наше майбутнє»;
- «Велобезпека»;
- «Спартакіада»;
- «Ганбольна Ліга»
- «Християнські табори в с. Рибне».
- «Молодіжні радники поліцейських проти цькувань»;
- «Екологічна акція «Будь Еко»;
- «Молодіжний квест до Дня створення Івано-Франківської ОТГ «Інтелект-крос».

З метою популяризації серед молоді здорового способу життя та неформальних видів спорту, у серпні на Вічевому Майдані, громадською організацією «Спортивний флорбольний клуб «Фрідом» проведено профілактично-спортивну акцію «Правильний вибір». Під час акції учасники познайомилися і пограли у командну гру флорбол.



Систематично проводилось інформування населення про можливості для молоді, анонси подій та звіти. Інформацію можна знайти на офіційній сторінці Департаменту <https://www.facebook.com/depmolodsportif/>; офіційному сайті міста <http://mvk.if.ua/>; інформаційних агенціях: <http://firtka.if.ua/>, <http://pravda.if.ua/>, <https://westnews.com.ua>, <http://www.galka.if.ua>, <http://kurs.if.ua>, <http://report.if.ua/>, молодіжному журналі «Repost», ОТБ «Галичина», ТРК «РАІ», ТРК «Вежа», ОТБ «Карпати», ТРК «3 Студія», «402 Канал».

ВІДДІЛ СІМ'Ї ТА ГЕНДЕРНОЇ ПОЛІТИКИ

Впродовж III кварталу 2020 року робота відділу сім'ї та гендерної політики була спрямована на надання адміністративних послуг, соціальній підтримці сімей, організації змістовного дозвілля для дітей, попередженні та протидії торгівлі людьми, домашнього насильства.

За звітний період відділом сім'ї та гендерної політики надано 255 адміністративних послуг мешканцям міста щодо видачі посвідчень батьків та дитини з багатодітної сім'ї, продовження терміну дії та вклеювання фотокартки при досягненні 14-річного віку дитині.



Підготовлено клопотання до Адміністрації Президента України щодо присвоєння 2 жінкам міста Івано-Франківська почесного звання України «Мати-героїня», які народили і виховали до восьмирічного віку 5 і більше дітей.



30 липня 2020 року з нагоди відзначення Всесвітнього Дня протидії торгівлі людьми на Вічевому майдані за ініціативи БФ «Карітас Івано-Франківськ УГКЦ» спільно з Департаментом молодіжної політики та спорту проведено інформаційно-просвітницьку акцію «Лабіринт можливостей» з метою підвищення обізнаності мешканців міста щодо проблеми торгівлі людьми.

В рамках заходу розміщено інсталяцію в формі лабіринту, де кожен охочий спробував відчути усі ризики і небезпеки пов'язані із нелегальним працевлаштуванням закордоном та отримав корисні рекомендації як убезпечитися від небажаних проблем.



Акція відбулася за ініціати́ви БФ «Карі́тас Івано-Франкі́вськ УГКЦ» спільно з Департаментом молодіжної політики та спорту за підтримки Служби у справах дітей, Міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, ГУНП в Івано-Франківській області, ГО «Принцип+».

В рамках відзначення Дня Незалежності України 26 серпня Департаментом молодіжної політики та спорту спільно з Ювенальною превенцією Прикарпаття та ГО «Родина Кольпінга на Прикарпатті» організовано вуличну акцію під назвою «Не залежні».

У зв'язку із збільшенням кількості різноманітних соціальних мереж та месенджерів зросла і кількість забороненого контенту із пропозицією придбання наркотичних речовин в середовищі підлітків та молоді, яка відображається у якості графічної реклами на фасадах житлових будинків, огорожах та інших будівлях комунальної власності.

Мета акції – знищення реклами, що несе згубний вплив для життя і здоров'я дітей та молоді.

В рамках акції знешкоджено графічні написи в центральній частині міста, зокрема: вул. Грушевського, вул. С.Стрільців, вул. Шевченка, вул. Сабата, вул. Національної гвардії, вул. Чорновола.



20 вересня з нагоди відзначення Міжнародного Дня миру в середмісті Івано-Франківська відбулося свято «Ми - єдині. Ми - за мир».

Свято зібрало сім'ї учасників АТО, внутрішньо переміщених осіб та місцевих мешканців.

Діти брали участь у майстер-класах, спортивних іграх та естафетах, дорослі тим часом на тренінгах опановували нові знання - як навчитися прощати, як долати конфлікти у сім'ї та громаді та як стати жінкою, яка є джерелом миру.



21 вересня міжнародна спільнота відзначає Міжнародний День миру. З нагоди свята Департаментом молодіжної політики та спорту спільно з БФ «Карітас Івано-Франківськ УГКЦ» було оголошено 2 конкурси, зокрема, конкурс

малюнків на тему: «Об'єднуючись заради миру» та конкурс на кращий відеоролик на тему: «Мир крізь призму об'єктиву».

Підведення підсумків конкурсів відбулося 23 вересня в залі засідань виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради, де міський голова Руслан Марцінків, заступник міського голови Олександр Левицький та директор БФ «Карітас Івано-Франківськ УГКЦ» о. Володимир Чорний нагородили переможців грамотами та подарунками.



За ініціативи міського голови відділом відновлено практику вручення дитячих наборів «Baby-box» для новонароджених окремих категорій сімей, зокрема:

- сім'ям учасників бойових дій (АТО);
- сім'ям у яких народилася двійня;
- сім'ям у яких народилася трійня;
- сім'ям у яких народилася 5-та дитина і більше;
- молодим студентським сім'ям (до 21 року);
- матерям з I та II групами інвалідності.

Відповідне рішення прийнято на засіданні виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 13 серпня 2020 року № 857. Вміст зазначеного набору передбачає предмети першої необхідності для перших днів життя дитини.



Впродовж III кварталу 2020 року видано 16 дитячих наборів «Baby-box» для новонароджених окремих категорій сімей 14 жінкам Івано-Франківської ОТГ.

З метою формування нульової толерантності до такого явища як домашнє насильство та інформування мешканців міста про структурні підрозділи, де можна отримати допомогу у разі потерпання від домашнього насильства, Департаментом виготовлено та активно поширюються під час проведення превентивних заходів інформаційні буклети.

Систематично в засобах масової інформації та соціальних мережах поширюються повідомлення щодо спеціалізованих служб підтримки жертв домашнього насильства. На офіційному сайті міста створено рубрику «Стоп насильству» з контактами відповідальних суб'єктів.

ВІДДІЛ ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

Станом на 01.10.2020 року на реалізацію програми фінансової підтримки громадських організацій фізкультурно-спортивного спрямування, спортивних клубів та федерацій з видів спорту м. Івано-Франківська з міського бюджету по загальному фонду передбачено виділення коштів в сумі 19 866 837,00 гривень, з них у звітному періоді профінансовано 14 972 056,65 гривень.

За кошти міського бюджету здійснюється фінансова підтримка 25 громадських організацій та федерацій з видів спорту.

Станом на 01.10.2020 року на реалізацію програми утримання та фінансова підтримка спортивних споруд з міського бюджету передбачено виділення коштів в сумі 3 476 655,00 гривень, профінансовано 2 066 337,82 гривень.

Для проведення спортивних заходів з неолімпійських видів спорту станом на 01.10.2020 року у міському бюджеті передбачено 769 598 ,00 гривень, з них у звітному періоді профінансовано 355 965,00 гривень.

Для проведення спортивних заходів з олімпійських видів спорту станом на 01.10.2020 року у міському бюджеті передбачено 1 160 000,00 гривень, з них у звітному періоді профінансовано 677 956,10 гривень.

На забезпечення виконання соціальних програм і заходів державних органів у справах молоді передбачено 653 000,00 гривень, профінансовано 239,173,12гривень.

Станом на 01.10.2020 року кошторисом міського центру «Інваспорт» на проведення спортивно-масових заходів передбачено 170 000,00 гривень, з них у звітному періоді профінансовано 84 655,40 гривень.

Станом на 01.10.2020 року кошторисом міського центру «Інваспорт» на утримання центрів фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю і реабілітаційних шкіл передбачено 795 000,00 гривень, з них у звітному періоді профінансовано 541 332,10 гривень.

Станом на 01.10.2020 року кошторисом міського центру «Спорт для всіх» на проведення спортивно-масових заходів передбачено 830000,00 гривень, з них у звітному періоді профінансовано 503 673,28 гривень.

СПІВПРАЦЯ ІЗ ЗАСОБАМИ МАСОВОЇ ІНФОРМАЦІЇ

Робота Департаменту молодіжної політики та спорту постійно висвітлюється на телебаченні ТРК «3 студія», ТРК «Вежа», ТРК «РАІ», ОТБ «Галичина», 402 канал, ОДТРК «Карпати» та на сторінках офіційного сайту виконавчого комітету міської ради, веб-сайтах Фіртка.іф.юа, Галка.іф.юа, Бліц-інфо, в соціальній мережі Facebook – www.facebook.com.ua/depmolodsportif.